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Wieczory stają się coraz dłuższe więc można poświęcić więcej czasu np. na ciekawą książkę
wypożyczoną z którejś z bibliotek naszego powiatu. Dzisiaj chcemy polecić trzy książki dla
dorosłych i jedną dla młodszej grupy czytelników.
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Iwona Kienzler jest autorką biograficznej książki „Czerwone księżniczki PRL-u. Żony, diwy, towarzyszki”  Która z
żon partyjnych dygnitarzy nazywana była towarzyszką królową?
Czyja tapirowana fryzura zyskała status ludowej legendy? Jak zostawało się gwiazdą szklanego ekranu w PRL-u?
Czerwonymi księżniczkami nazywane były w czasach PRL-u żony i partnerki partyjnych dygnitarzy oraz kobiety
uważane za wpływowe. Jak wyglądało ich życie? Czy rzeczywiście było usłane różami? Czy opływały w luksusy i
dobra, o jakich zwykła Polka udręczona walką o zdobycie najpotrzebniejszych, często niedostępnych dóbr, mogła
jedynie pomarzyć? Iwona Kienzler, znana pisarka i popularyzatorka historii szuka odpowiedzi na te pytania,
przybliżając nam losy m.in. Niny Andrycz, Zofii Gomułkowej, Stanisławy i Ariadny Gierek, Ireny Dziedzic.

W lutym 2020 r. ukazała się obyczajowa powieść Zofii Ossowskiej „Ocalić życie”. Rok 1942. Do drzwi domu
Rzewnickich puka uciekająca przed Niemcami rodzina polskiego pułkownika, która ukrywała okolicznych Żydów.
Przerażeni ludzie błagają o schronienie, jednak pomaganie im byłoby dla małżeństwa zbyt niebezpieczne. Decydują
się więc na ocalenie dwójki najmłodszych dzieci, pozostali muszą uciekać. Po jakimś czasie do domu przyjeżdżają
Niemcy i zabierają Antoniego Rzewnickiego. Mężczyzna wraca na drugi dzień, ale nie jest już sobą. Rok 1989. Maria
Wysocka mieszka wraz z mężem i córką w Nieckowie pod Tarnowem. Tu się wychowała, tu jest jej miejsce na ziemi.
Pewnego dnia otrzymuje jednak list, który wszystko zmienia... Czy kobiecie uda się zwyciężyć z demonami
przeszłości? Czy prawda wyzwala, czy niszczy?

Dla osób z mocniejszymi nerwami proponujemy sensacyjny thriller „Zamachowiec” autorstwa Lizy Marklund. 
Akcja tego thrillera toczy się we współczesnym Sztokholmie. Południowy port Hammarby. Jest trzecia siedemnaście
rano, tydzień przed świętami Bożego Narodzenia. Eksplozja bomby zrównuje z ziemią Stadion Olimpijski. Na
powalonej przez wybuch trybunie policja znajduje szczątki energicznej, powszechnie podziwianej szefowej igrzysk
olimpijskich, Christiny Furhage. Za pół roku w Sztokholmie ma się odbyć letnia olimpiada. Zamachowiec musi zostać
schwytany za wszelką cenę. Dziennik wieczorny „Kvällspressen” wyznacza Annikę Bengtzon, młodą mamę, która
właśnie została mianowana szefową redakcji kryminalnej, aby nadzorowała sprawę morderstwa. Dziennikarka
zaczyna rozsupływać zawiłą przeszłość ofiary. Pod perfekcyjną fasadą Christiny Furhage kryje się coś, co
doprowadziło do tej okrutnej zbrodni. Nie zdając sobie z tego sprawy, Annika Bengtzon wprawia w ruch moce,
które zaczynają zagrażać jej własnemu życiu...

Tym razem wraz ze skoczowską biblioteką polecamy książkę „Szepty przeszłości” autorstwa Mileny Breś
skierowaną dla młodzieży w wieku 15-16 lat. Wzruszająca opowieść o walce z własnymi lękami i uzdrawiającej mocy
przyjaźni. Kiedy nastoletnia Miriam po raz kolejny wszczyna awanturę w klubie, matka decyduje się na umieszczenie
jej w szpitalu psychiatrycznym. Z koszmaru, jaki rozgrywa się za murami placówki, uwalnia dziewczynę dziadek,
który zabiera wnuczkę do siebie. Starszy pan stawia jeden warunek – Miriam musi zacząć chodzić do szkoły. Dla
nastolatki, która do tej pory uczyła się w domu, nie będzie to proste, ale tym razem nie ma wyboru. W
przystosowaniu się do nowej rzeczywistości ma jej pomóc Piotrek, najprzystojniejszy chłopak w liceum. Czy mu się
uda? Zadania z pewnością nie ułatwi fakt, że Miriam ma już przyjaciela, który... jest niewidzialny. A to tylko początek
tajemnic, jakie skrywa w sobie nieszczęśliwa nastolatka...

To tylko nasze propozycje ale wiem, że niektóre tytuły z poprzednich części zainteresowały naszych czytelników.
Jednak regały bibliotek naszego powiatu są naprawdę wypełnione wieloma interesującymi książkami i zapraszamy
do ich odwiedzania.
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